



**Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre
(INTRANS)**

06 de octubre de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DP-INT-0061-2020**

Objeto de la compra: **Contratación de Empresa Suplidora de Alimentos, Bebidas y Servicios de Catering.**

Rubro: **Eventos generales**

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	90101801	2.2.8.6.01	Sillas plásticas blancas o cremas	Unidad	500	RD\$15	RD\$7,500.00
2	90101801	2.2.8.6.01	Mesas rectangulares	Unidad	100	RD\$130	RD\$13,000.00
3	90101801	2.2.8.6.01	Mesas redondas	Unidad	50	RD\$130	RD\$6,500.00
4	90101801	2.2.8.6.01	Mesas parson	Unidad	100	RD\$130	RD\$13,000.00
5	90101801	2.2.8.6.01	Mesas altas	Unidad	25	RD\$320	RD\$8,000.00
6	90101801	2.2.8.6.01	Platos base	Unidad	75	RD\$70	RD\$5,250.00
7	90101801	2.2.8.6.01	Platos llano	Unidad	150	RD\$15	RD\$2,250.00
8	90101801	2.2.8.6.01	Cubertería	Unidad	250	RD\$15	RD\$3,750.00
9	90101801	2.2.8.6.01	Manteles	Unidad	250	RD\$270	RD\$67,500.00
10	90101801	2.2.8.6.01	Babalina	Unidad	25	RD\$370	RD\$9,250.00
11	90101801	2.2.8.6.01	Silla elegantes	Unidad	500	RD\$200	RD\$100,000.00
12	90101801	2.2.8.6.01	Bocadillos	Unidad	2500	RD\$525	RD\$13,125.00
13	90101801	2.2.8.6.01	Tablas de queso	Unidad	25	RD\$425	RD\$425,000.00
14	90101801	2.2.8.6.01	Desayuno	Unidad	1000	RD\$	RD\$875,000.00
15	90101801	2.2.8.6.01	Almuerzos regulares	Unidad	1500	RD\$370	RD\$555,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	90101801	2.2.8.6.01	Hielo y neverita	Unidad	100	RD\$700	RD\$70,000.00
17	90101801	2.2.8.6.01	Jugos naturales	Unidad	100	RD\$410	RD\$41,000.00
18	90101801	2.2.8.6.01	Refresco	Unidad	50	RD\$70	RD\$3,500.00
19	90101801	2.2.8.6.01	Camarero	Unidad	50	RD\$2,600	RD\$130,000.00
20	90101801	2.2.8.6.01	Estación líquida	Unidad	3	RD\$500	RD\$1,500.00
21	90101801	2.2.8.6.01	Menú de almuerzo superior	Unidad	500	RD\$524	RD\$262,000.00
						Total:	RD\$2,612,125.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Todos los ítems	INTRANT	Mencionados arriba	30 de octubre de 2020

Lic. Fausto M. Morel J.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino